АДМИНИСТРАЦИЯ

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 марта 2024 года №122

О  внесении  изменений  в  постановление Администрации Мантуровского  района Курской  области  от  28.03.2017  №75

Об утверждении  муниципальной программы

муниципального района «Мантуровский район»                                                              Курской области «Управление  муниципальным                                           имуществом и земельными  ресурсами в                                                              Мантуровском районе Курской области»

(в редакции от 16.11.2017 №462,  от 17.05.2018 №245,

от 21.11.2019 №622, от 16.06.2020, №332, от 29.12.2021 №1128, от 14.11.2022 №888)
        В соответствии  со статьёй  179 Бюджетного  кодекса Российской  Федерации, постановлениями Администрации Мантуровского  района  Курской области от 14.11.2016 года №236 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки  эффективности муниципальных  программ Мантуровского района Курской  области»  (в ред. №339 от 30.08.2017г.) от 18 ноября 2019 года №604  «Об утверждении Перечня муниципальных программ Мантуровского района Курской» (в ред. №864 от 07.11.2022г.)  и упорядочения бюджетного финансирования муниципальной программы, Администрации Мантуровского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление №75 от 28.03.2017 года  «Об  утверждении муниципальной программы муниципального района «Мантуровский район» Курской области   «Управление муниципальным имуществом и земельными  ресурсами в Мантуровском районе  Курской области» (в ред. от 16.11.2017 №462,  от 17.05.2018 №245, от 21.11.2019 №622, от 16.06.2020, №332, от 29.12.2021 №1128, от 14.11.2022 №888).
       2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на начальника Управления экономики, по земельным и имущественным правоотношениям Администрации Мантуровского района Курской области (Третьякову И.И.)

Глава  Мантуровского  района

Курской области                                                                            С.Н. Бочаров
                                                                             Утверждены

постановлением Администрации

      Мантуровского района

      Курской области

            от «___»____________2024 №____
Изменения в муниципальную программу
«Об утверждении  муниципальной программы «Управление муниципальным  имуществом и земельными  ресурсами в Мантуровском районе  Курской области»
        1.  По тексту программы и подпрограмм:

- слова «2017-2025 годы» читать в редакции «2017-2026 годы»;

- отразить  сроки реализации программы, подпрограмм 2017-2026 годы, без деления на этапы;

      2. В паспорте муниципальной программы «Управление муниципальным  имуществом и земельными  ресурсами в Мантуровском районе  Курской области»:

- «Этапы и сроки реализации Программы» изложить в следующей редакции: «2017-2026 годы, один этап»;
- «Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Доля объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Мантуровский район» Курской области (в том числе земельных участков), сведения о которых внесены в реестр муниципального имущества муниципального района «Мантуровский район» Курской области:

2017г. - 75%

2018г. - 80%

2019г. - 85%

2020г. - 87%

2021г. - 90%

2022г. - 92%

2023г. - 95%

2024г. - 97%

2025г. - 98%

2026г. - 99%

  «Доля объектов недвижимого имущества (кроме земельных участков), находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Мантуровский район» Курской области, на которые зарегистрировано право собственности муниципального района «Мантуровский район» Курской области в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним к 2026г.:

2017г.-75%

2018г.-80%

2019г.-85%

2020г. -87%

2021г. -90%

2022г. -92%

2023г. - 95%

2024г. - 97%

2025г. - 98%

2026г. - 99%

 «Количество предоставленных земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в муниципальном районе «Мантуровский район» Курской области для жилищного строительства на торгах к 2026г.:

2017г. - 15 ед.

2018г. - 20 ед.

2019г. - 25 ед.

2020г. - 30 ед.
2021г. - 35 ед.
2022г. - 35 ед.

2023г. - 35 ед.

2024г. - 35 ед.

2025г. - 35 ед.

2026г. - 35 ед.

 «Количество предоставленных земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена в муниципальном районе «Мантуровский район» Курской области для коммерческих целей на торгах:

2017г. - 8 ед.

2018г. - 10 ед.

2019г. - 12 ед.

2020г. - 15 ед.

2021г. - 18 ед.

2022г. - 18 ед.

2023г. - 18 ед.

2024г. - 18 ед.

2025г. - 18 ед.

2026г. - 18 ед.
 «Количество земельных участков, сформированных для предоставления многодетным гражданам, постоянно проживающим на территории муниципального района «Мантуровский район» Курской области.

2017г. - 10 ед.

2018г. - 10 ед.

2019г. - 10 ед.

2020г. - 10 ед.

2021г. - 10 ед.

2022г. - 10 ед.

2023г. - 10 ед.

2024г. - 10 ед.

2025г. - 10 ед.
          2026г. - 10 ед.

  «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

2017г. - 291,0 тыс. руб.;
2018г. - 206,5 тыс. руб.;

2019г. - 506,2 тыс. руб.;
2020г. - 742,0 тыс. руб.;

2021г. - 445,0 тыс. руб.;
2022г. - 634,0 тыс. руб.;
2023г. - 391,0 тыс. руб.;
2024г. - 365,3 тыс. руб.;

2025г. - 165,0 тыс. руб.

2026г. - 88,8 тыс. руб.

Всего: 3 834,8 тыс. руб.
3. Раздел «9. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района «Мантуровский район» Курской области (тыс. руб.)»  изложить в новой редакции:

«9. Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района «Мантуровский район» Курской области (тыс. руб.)

	Статус
	Наименование подпрограммы,  мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Программа
	«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Мантуровском районе Курской»
	Управление экономики, по земельным и имущественным правоотношениям Администрации Мантуровского района Курской области
	291
	206,5
	506,2
	742
	445
	634
	391
	365,3
	165
	88,8

	Мероприятие
	1.Основное мероприятие «Осуществление мероприятий в области имущественных и земельных отношений»
	Управление экономики, по земельным и имущественным правоотношениям Администрации Мантуровского района Курской области
	291
	206,5
	506,2
	742
	445
	634
	391
	365,3
	165
	88,8

	1.1. «Мероприятия в области имущественных отношений»
	Управление экономики, по земельным и имущественным правоотношениям Администрации Мантуровского района Курской области
	37
	40
	146,2
	507
	135
	314
	89
	150
	60
	60

	1.2. «Мероприятия в области земельных отношений»
	Управление экономики, по земельным и имущественным правоотношениям Администрации Мантуровского района Курской области
	254
	166,5
	360
	235
	310
	320
	302
	215,3
	105
	28,8

     Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджета Курской области, бюджета муниципального района «Мантуровский район» Курской области и иных источников на реализацию целей муниципальной программы (тыс. руб.)

	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
	«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в  Мантуровском районе Курской области»
	всего
	291
	206,5
	506,2
	742
	445
	634
	391
	365,3
	165
	88,8

	федеральный бюджет

	бюджет Курской области

	бюджет муниципального района «Мантуровский район» Курской области
	291
	206,5
	506,2
	742
	445
	634
	391
	365,3
	165
	88,8

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет

	бюджет Курской области

	бюджет муниципального района «Мантуровский район» Курской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2
	«Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами»
	всего
	291
	206,5
	506,2
	742
	445
	634
	391
	365,3
	165
	88,8

	федеральный бюджет

	бюджет Курской области

	бюджет муниципального района «Мантуровский район» Курской области
	291
	206,5
	506,2
	742
	445
	634
	391
	365,3
	165
	88,8

4. Раздел  «10. Перечень показателей результативности и эффективности муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	№
п/п
	Наименование

показателя
	Ед.

измерения
	Значения показателей по годам

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1

	Доля объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной  собственности муниципального района «Мантуровский район» Курской области (в том числе земельных участков), сведения о которых внесены в реестр муниципального имущества муниципального района «Мантуровский район» Курской области
	процент

	75

	80

	85

	87

	90
	92
	95
	97
	98
	99

	2

	Доля объектов недвижимого имущества (кроме земельных участков), находящихся в муниципальной собственности

муниципального района «Мантуровский район» Курской области, на которые зарегистрировано право собственности муниципального района «Мантуровский район» Курской области в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	процент

	75

	80

	85

	87

	90
	92
	95
	97
	98
	99

	3

	Количество предоставленных земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в муниципальном районе «Мантуровский район» Курской области, для жилищного строительства (в т.ч. ЛПХ) на торгах
	ед.

	15

	20

	25

	30

	35
	35
	35
	35
	35
	35

	4
	Количество предоставленных земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в муниципальном районе «Мантуровский район» Курской области, для коммерческих целей на торгах
	ед.
	8
	10
	12

	15
	18
	18
	18
	18
	18
	18

	5

	Количество земельных участков, сформированных для предоставления многодетным гражданам, постоянно проживающим на территории муниципального района «Мантуровский район» Курской области
	ед.

	10

	10

	10

	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

      5. В паспорте подпрограммы 2. «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами»

- «Этапы и сроки реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: «2017-2026 годы»;

    - «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

2017г. - 291,0тыс. руб.;
2018г. - 206,5тыс. руб.;

2019г. - 506,2тыс. руб.;
2020г. - 742,0 тыс. руб.;

2021г. - 445,0 тыс. руб.;
2022г. - 634,0 тыс. руб.;
2023г. - 391,0 тыс. руб.;
2024г. - 365,3 тыс. руб.;

2025г. - 165,0 тыс. руб;

2026г. - 88,8 тыс.руб.
Всего: 3 834,8 тыс. руб.
- Раздел   «14.6. Перечень показателей  результативности и эффективности» изложить в следующей редакции:

«14.6. Перечень показателей  результативности и эффективности»
	№
п/п
	Наименование

показателя

	Ед.

измере-

ния

	Значения показателей по годам

	2017

	2018

	2019

	2020

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1

	Доля объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной  собственности муниципального района «Мантуровский район» Курской области (в том числе земельных участков), сведения о которых внесены в реестр муниципального имущества муниципального района «Мантуровский район» Курской области
	процент

	75

	80

	85

	87

	90
	92
	95
	97
	98
	99

	2

	Доля объектов недвижимого имущества (кроме земельных участков), находящихся в муниципальной собственности

муниципального района «Мантуровский район» Курской области, на которые зарегистрировано право собственности муниципального района «Мантуровский район» Курской области в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	процент

	75

	80

	85

	87

	90
	92
	95
	97
	98
	99

	3
	Количество предоставленных земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в муниципальном районе «Мантуровский район» Курской области, для жилищного строительства (в т.ч. ЛПХ) на торгах
	ед.

	15

	20

	25

	30

	35
	35
	35
	35
	35
	35

	4
	Количество предоставленных земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в муниципальном районе «Мантуровский район» Курской области, для коммерческих целей на торгах
	ед.
	8
	10
	12

	15
	18
	18
	18
	18
	18
	18

	5
	Количество земельных участков, сформированных для предоставления многодетным гражданам, постоянно проживающим на территории муниципального района «Мантуровский район» Курской области
	ед.

	10

	10

	10

	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

6. Внести изменения в  паспорте показателя «Доля объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной  собственности муниципального района «Мантуровский район» Курской области (в том числе земельных участков), сведения о которых внесены в реестр муниципального имущества муниципального района «Мантуровский район» Курской области», Подпрограммы 2. «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами»:

- пункт «Исполнитель, ответственный за формирование показателя (контактная информация: Ф.И.О., должность, телефон, адрес электронной почты)» изложить в следующей редакции:

     «Гончарова О.Н.- главный специалист-эксперт по земельным и имущественным правоотношениям Администрации Мантуровского района Курской области, тел. (47155) 2-13-46».
7. Внести изменения в  паспорте показателя «Доля объектов недвижимого имущества (кроме земельных участков), находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Мантуровский район» Курской области, на которые зарегистрировано право собственности муниципального района «Мантуровский район» Курской области в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» Подпрограммы 2. «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами»:

- пункт «Исполнитель, ответственный за формирование показателя (контактная информация: Ф.И.О., должность, телефон, адрес электронной почты)» изложить в следующей редакции:

    «Гончарова О.Н. - главный специалист-эксперт по земельным и имущественным правоотношениям Администрации Мантуровского района Курской области, тел. (47155) 2-13-46».
8. Раздел  «14.7 Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджетов всех уровней»  изложить в следующей редакции:
14.7 Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджетов всех уровней»  изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                                (тыс. руб.)

	Наименование ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	Всего
	в том числе по годам:

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Финансовые ресурсы,
	тыс. руб.
	3834,8
	291
	206,5
	506,2
	742
	445
	634
	391
	365,3
	165
	88,8

	в том числе:

	федеральный бюджет
	тыс. руб.

	областной бюджет
	тыс. руб.

	бюджет муниципального района «Мантуровский район» Курской области
	тыс. руб.
	3834,8
	291
	206,5
	506,2
	742
	445
	634
	391
	365,3
	165
	88,8

	внебюджетные источники
	тыс. руб.

	Материально-технические ресурсы

	Трудовые ресурсы

	Прочие виды ресурсов (информационные, природные и др.)